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Wniosek.
Biuro dla spraw gmin i powiatów przy "Wydziale krajowym szozupłemi 

siłami, jakie ma do rozporządzenia, przyczyniło się skutecznie do uporządkowania 
i usystemizowania czynności Wydziałów powiatowych w kierunku prawidłowego 
załatwiania ich agend pod względem prawniczym jakoteż w zakresie ich gospo­
darki pieniężnej i rachunków.

Niemniej cenną jest pomoc i kontrola umiejętna ze strony fachowych biur 
Wydziału krajowego nad działalnością Wydziałów powiatowych w zakresie spraw 
drogowych, melioracyj gruntowych, hodowli bydła, organizacyi sprzedaży soli i t. d., 
gdyż to znakomicie podnosi praktyczną użyteczność dla ogółu ludności działania 
-fteprezentacyj powiatowych. Wysoki Sejm hojnie wspiera w tym względzie Wy­
dział krajowy, uchwalając w budżecie krajowym do jego rozporządzenia znaczne 
dotacye na powyższe cele.

Zważywszy jednak, iż przed Radami i Wydziałami powiatowymi leżą 
jeszcze niemal nietknięte, rozlegle pola pożytecznej pracy dla kulturalnego T go­
spodarczego podniesienia powiatów w zakresie stosunków agrarnych, przemysłu 
1 ^ andlu, fachowej oświaty i t. d. ; . _

zważywszy, że sporadycznie przez niektóre Rady i W ydziały powiatowe 
podejmowane próby różnych pożytecznych usiłowań, albo nie udają się dla braku 
umiejętnego kierownictwa, albo jeżeli się udadzą, zanikają z czasem, gdy ubędą 
z grona Rady powiatowej jednostki, które temi sprawami opiekowały się, albo 
^reszcie upadają przez dyl etan tyzm, pozostawiając po sobie zniechęcenie ;

zważywszy, iż Wydział krajowy byłby najwięcej powołanym do tego, ażebj 
W Czas zapobiedz eksperymentom szkodliwym, fachową radą i czynną pomocą po­
pierać racyonalne usiłowania, i mniej przedsiębiorcze reprezentacye powiatowe za- 

ęcac do naśladowania udałych prób i doświadczeń —
podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby zwołał konferencyę delegatów 
powiatowych dla przeprowadzenia rozprawy informacyjnej nad pytaniem, 

jakich kierunkach i jakimi środkami Rady powiatowe, względnie Wydziały
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wiatowe mogłyby wpływać skutecznej niż dotąd na ekonomiczne i kuituraińe 
podniesienie powiatów — obok czynności, któremi dotychczas zajmuj’ą się?

Tej konferuncyi należy przedłożyć także pytanie, czy nie byłoby wskaza- 
nem utworzenie przy Wydziale krajowym stałej komisyi doradczej dla spraw Rad 
powiatowych, złożonej po części z członków wybranych przez ów zjazd delega­
tów Rad powiatowych, a po części z osobistości, powołanych przez W ydział kra­
jowy — a to dla wyrażania opinii w sprawach, dotyczących rozszerzania i pogłę­
biania działalności Rad powiatowych w kierunku opieki nad interesami rolnictwa, 
przemysłu i handlu po powiatach, wspierania instytucyj i stowarzyszeń, poświę­
conych pracy w tym zakresie i t. p.

Sejm upoważnia Wydział kraj cwy ażeby ewentualnie utworzył przy de­
partamencie dla spraw gminnych i powiatowych taką komisyę doradczą, ażeby 
wydał dla niej prowizorycznie, z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez Sejm na naj­
bliższej sesyi, statut i inne przepisy organizacyjne, a wreszcie, ażeby ustanowił 
dla niej sekretaryah Na połączone z tern wydatki wstawia Sejm w budżet krajo­
wy na rob 190y do rozporządzenia Wydziału krajowego kwotę 10.000 koron.
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